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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashfresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.364/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin ¢ p&rb&ré nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares s& larté ligjore Valbona Millaku Foniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
votueses Adriana Pajazit né Prishting, paraqitur kundér komisionerit t& Qendrés sé Votimit
1912E, Edis Hoti Prishting, p&r shkak t& pengimit pér votim pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, t& datés 06.10.2019, né seancén e panelit t& mbajtur me
dat& 10.10.2019, mori kété:

VENDIM

Hudhet e pasafatshme ankesa e identifikuar me numér A.nr.364/2019 dat€ 09.10.2019, e
parashtruar nga Adriana Pajazit- votuese ng Prishting, paraqitur kund€r komisionerit t&
Qendrés s& Votimit 1912E, Edis Hoti Prishting.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 09.10.2019, ka pranuar njé ankes& nga votuesja Adriana Pajaziti né
Prishting, né & cilén kérkon ndérmartjen e masave ligjore ndaj Edis Hoti, n& cilésin€ e
komisionerit né Qendrén e Votimit 1912E, Salla “1 Tetori”, pasi & sipas paraqit€sit t&
ankesés me datén 06.10.2019 rreth orés 13:00, né rastin e paragitjes tek vija e votimit me
shkronjén “P” (mbiemri: Pajazit), personi (komisioneri) me emrin Edis Hoti, ka
refuzuar/penguar votimin me leje t& kerrit (vozitjes), pasi letérjoftimit i ka kaluar afati me
30.09.2019, edhe pasi i kam kérkuar t& me konsiderohet leja e kerrit, personi né& fjalé prape
me ka penguar, theksohet n& ankese.

Paneli pas vler&simit paraprak t& afatshmérisé s& ankes&s, gjeti se:
Ankesa éshté e pasafatshme

Paneli pas shqyrtimit paraprak t& ankesés, ka gjetur se nga pérmbajtja e ankes€s rezulton se t&
gjitha pretendimet ankimore t& parashtruara nga ankuesi ndérlidhen me procesin e votimit,
dhe se e nj&jta Eshté paraqitur pas afatit ligjor t& pércaktuar me dispozitén ligjore t& nenit 119
paragrafi 1 i LZP-s& ku pércaktohet se > Personi i cili ka interes ligjor né njé ¢éshtje brenda
juridiksionit té PZAP-it, ose té drejtat e 1€ cilit jané shkelur pér sa i pérket procesit zgjedhor
té rregulluar sipas kétij ligji ose rregullave zgjedhore, mund té paraqgesé ankesé PZAP-it
brenda 24 oréve nga momenti i mbylljes sé qendrés sé votimit”si dhe neni 5 paragrafi 3 i



Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, Rregullén Nr. 02/2015, ku pércaktohet: “Ankesat né
lidhje me procesin zgjedhor pér ditén e votimit parashirohen prané PZAP-it, brenda
njézetekatér (24) oréve nga momenti i mbylljes sé qendrés sé votimit”. Nga kjo rezulton se
ankesa &shté paraqitur né PZAP, pasi q& ka kaluar afati ligjor pér t& parashtruar ankesé&, kjo
nga fakti se ankesa &shté paragitur me daté 09.10.2019, ndérsa shkelja e pretenduar supozohet
se ka ndodhur me daté 06.10.2019 (dita e votimit) n& ora 13:00, ndérsa pala ka pasur & drejt&
qe ankesén né fjale ta paraqes n& PZAP, deri me datén 07.10.2019 né ora 13:00, andaj nga
kjo shihet se ankuesja ka paraqitur ankes& né PZAP pas kalimit t& afatit ligjor.

Duke u nisur nga arsyet ¢ theksuara me lart né kuptim & nenit 118 dhe 119 t& LZP-s¢, dhe
nenin 6 par.4 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015, paneli vendosi si né

dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr. 364/2019 me dat& 10.10.2019
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